Indictione VIa mense ianuarii die XIIo.
[Testes](a): Lellus Iohannis Cinthei dictus Sclavus aurifex de regione Pinee, Paulus Lelli Thome notarius de
regione Sancti Eustachii et Nicolaus de Thedallinis de regione Columpne.
Actum in Campitolio.
In presentia mei notarii et testium etc. Cecchus de Clerica de regione Pinee sua bona propria et spontanea
voluntate renumtiavit et refutavit et, per pactum de ulterius non petendo, remisit Paulo et Ceccho,

f. 15v germanis fratibus, filiis olim Nicolai Marronis de regione Pinee, presentibus et recipientibus ac legitime
stipulantibus pro sese ipsis et eorum heredum et sucessorum, idest omnia et singula iura omnesque actiones
iustitias et petitiones reales et personales que et quas nunc habet et in futurum habere posset seu sperat contra
ipsos frates et in bonis dicti olim Nicolai Marronis, tum pretestu et occasione triginta duorum florenorum
auri in quibus dictus olim Nicolaus erat ipsi Cecchus obligatus vigore cuiusdam publici istrumenti
melgioramenti octo bestiarum vaccinarum assecaticiarum venditarum per ipsum olim Nicolaum ipsi Ceccho
et per ipsum Cecchum datarum ipsi Nicolao ad melgioramentum, ut patet manu(b) Petri publici notarii. Item
pretestu et occasione cuiusdam arbitrii sive arbitramentum latum inter ipsas partes per dominum Iohannem
de Scangialemosinis, scripti manu mei notarii, continentis dictam quantitatem dictorum trigintaduorum
florenorum auri et generaliter de omni eo quod dictus Cecchus dictis fratibus, presentibus et stipulantibus,
fecit pro eo quod presentialiter recepit et habuit ab ipsis fratibus, dantibus et solventibus de bonis propriis
eorumdem, animo repetendi et retrahendi(c), de bonis dicti olim Nicolai Marronis dictos triginta duos

f. 16r florenos auri, quos dictus Sclavus Iohannis Cinthei tenebant in depositum a dictis fratibus dicta occasione
liberantes ipsis frates ipsum Sclavum a deposito supradicto, de quibus triginta duobus florenis in dicto
arbitrio seu arbitramento contentis dictus Cecchus se bene quietum contentum et pacatum vocavit et
renumptiavit etc. et promisit dicta iura nemini sunt vendita etc. et si contrarium appareret voluit teneri de
evictione etc. pro quibus obligavit omnia bona sua etc. et renumptiavit etc.
(a) Omesso   (b) Depennato “mei notarii”   (c) P “rethaendi”.

12. 1368, gennaio 15
Angelo Marronis figlio del defunto Lorenzo, canonico di S. Lorenzo in Lucina, a nome della sorella
Margherita e Giordano figlio del defunto Onofrio de Ylperinis del rione Monti stipulano una convenzione di
fidanzamento: Angelo promette di dare in moglie la sorella Margherita figlia del defunto Tommaso Capucie
con una dote e gli ornamenti di 180 fiorini doro e altri oggetti preziosi ed avrà cura che essa riceva Giordano
come marito; Giordano promette, a sua volta, di ricevere in moglie Margherita con la dote, gli ornamenti e
gli altri oggetti preziosi e concordano di realizzare il rapporto di parentela entro il prossimo mese, con una
pena pecuniaria di 100 fiorini d’oro in caso di inosservanza. Le parti si riservano di prolungare o di
abbreviare, a loro discrezione, il periodo concordato e, per l’osservanza dei patti, si scambiano il bacio della
vera pace.

Indictione VIa mense iuanuarii die XV.
Testes: dominus Iohannes de Ylperinis, Nicolaus de Ylperinis, Iordanellus eius filius de regione Montium,
Iacobellus Marronis de regione Pinee, Laurentius Colelle et Romanellus Iohannis Ursi de regione Columpne.
 In presentia mei notarii et testium etc. Hec sunt fidantie conventiones et pacta parentele habite in Dei
nomine et firmate, solempni stipulatione interveniente, inter dominum Angelum Marronis filium olim
Laurentii Marronis, canonicum Sancti Laurentii in Lucina pro domina Margarita sorore sua, ex una parte, et
Iordanum filium
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f. 16v olim Heunufri de Ylperinis de regione Montium, ex alia parte, videlicet quod dictus dominus Angelus
promisit et, solempni stipulatione(a) interveniente, convenit dicto Iordano, presenti et stipulanti, dare sibi in
legitimam uxorem dictam dominam Margaritam, sororem suam, filiam olim Thome Capucie cum dote et
guarnimentis C otuaginta florenorum auri et aliis rebus iocalibus inter ipsas partes conventis et faciet et
procurabit quod dicta domina Margarita recipiat dictum Iordanum in suum legitimum virum et versa vice
dictus Iordanus promisit et convenit, solempni stipulatione interveniente(b), ipsam dominam Margaritam
recipere in suam legitimam uxorem cum dote et guarnimentis et aliis iocalibus supradictis, quam
parentelam(c) dicte partes ad effectum ducere promiserunt hinc ad unum mensem proxime futurum,
prolongando et abreviando ipsum terminum, prout ipsis partibus placuerit, sub pena et ad penam C
florenorum auri pro medietate camere Urbis et pro alia medietate parti fidem servanti et me notarium ut
publica persona stipulantem pro ipsa camera et parte, renumptiaverunt in hiis dicte partes capitulo statuti
Urbis loquenti de penis conventionalibus non exigendis et ad cautelam omnium predictorum dicte partes sese
dederunt ad invicem osculum vere pacis, pro quibus omnibus et singulis observandis dicte partes ad
alterutrum obligaverunt bona ipsorum etc. et renumptiaverunt etc.
(a) P “stipulationem”   (b) Depennato “dare”   (c) P” paritelam”.

13. 1368, gennaio 15
Giordanello figlio del defunto Onofrio de Ylperinis del rione Monti contrae un’obbligazione dotale nei
confronti di Angelo figlio del defunto Lorenzo Marronis, canonico di S. Lorenzo in Lucina, che riceve a
nome della sorella Margherita figlia del defunto Tommaso Capucie, su una casa con pianoterra e solario,
situata nel rione Monti nella contrada Turris Comitis, su una pezza e mezza di vigna, situata dentro le mura
di Roma nella contrada di S. Giacomo in Oria, sui suoi beni mobili ed immobili e su una casa con pianoterra
e solario lasciatagli dalla sua defunta moglie, come risulta nel testamento rogato da un notaio pubblico.
L’obbligazione avviene in cambio della concessione fatta a Giordanello da Angelo della dote di Margherita
che ammonta a 120 fiorini d’oro.
Le parti convengono che se Margherita dovesse morire prima del marito, senza aver procreato figli legittimi,
Giordano restituirà ad Angelo, presente a nome di Lorenzo e di Lella figli nati dal primo matrimonio, la dote
in denaro contante se essi o uno di essi sarà ancora in vita, o a una persona designata a tal fine; se invece
Giordanello dovesse morire prima della moglie, sia con figli legittimi o senza figli, gli eredi, entro sei mesi
dalla sua morte, dovranno restituire la dote ad Angelo, che riceve a nome di Margherita.
Giordanello inoltre dona per le nozze ad Angelo, che riceve a nome di Margherita, la somma di 60 fiorini
d’oro alla condizione che se egli dovesse morire prima della moglie, senza aver procreato figli legittimi,
allora Margherita diventerà propretaria della donazione; se invece Giordanello dovesse egualmente morire
prima di Margherita, avendo procreato figli legittimi, allora Margherita godrà dell’usufrutto della donazione
vita natural durante e, dopo la morte di lei, la somma sarà devoluta ai figli.
Dietro preghiera e richiesta di Giordanello si offrono quali garanti Cola di Buzio di Oddone speziale, Giovanni
di Tuzio di Meo e Andrea del maestro Paolo Galeffi speziale per la convalida del diritto di proprietà.